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Gala Absolwentów 
2023 na Wydziale 

Ekonomicznym
W dniu 17 listopada 2023 roku odbyła się uroczysta 

gala wręczenia dyplomów absolwentom studiów 
magisterskich Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu 

Gdańskiego roku akademickiego 2022/2023

Fot. Alan Stocki/UG

PRZEMÓWIENIA  
OTWIERAJĄCE GALĘ

Uroczystość rozpoczęła się od 
wysłuchania hymnu Rzeczypo-
spolitej Polskiej oraz pieśni Gau-
deamus igitur. Następnie dziekan 

Wydziału Ekonomicznego, dr hab. 
Monika Bąk, prof. UG, powitała 
zaproszonych gości: prorektor ds. 
współpracy międzynarodowej, dr 
hab. Annę Jurkowską-Zeidler, 
prof. UG, zespół dziekański, pro-
motorów, absolwentów, ich rodzi-
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ców i bliskich oraz przedstawicieli 
otoczenia biznesowego: instytucji 
i przedsiębiorstw finansowych, 
konsultingowych, logistycznych 
oraz takich podmiotów, jak: EU 
Consult, Flex Poland, ING Bank, 
LSEG, Uni-Logistics, Univentum 
Labs, Vetro.

W swoim wystąpieniu prof. Bąk 
odniosła się do subiektywności 
świata tłumaczonego przez wiele 
nauk, w tym nauki ścisłe, psycho-
logię, filozofię, socjologię, a na-
wet ‒ fizykę kwantową, przywo-
łując metaforę kota Schrödingera 
i wskazując na istotność obserwa-
cji, siłę percepcji człowieka oraz 
moc świadomości. Drugim waż-
nym czynnikiem, na który zwróciła 
uwagę, był indywidualizm czło-
wieka, jego różne potrzeby, pra-
gnienia, ambicje i predyspozycje. 

Dziekan zwróciła się do absol-
wentów słowami: ‒ Ważne jest, 
abyście odnaleźli w życiu miej-
sce, które jest dla was właściwe, 
abyście mogli w pełni wykorzy-
stać swój indywidualny poten-
cjał, i takie miejsce, które jedno- 
cześnie najlepiej odpowiada 
waszym pragnieniom i predys-
pozycjom. Na studiach nauczy-
liście się poszukiwać informacji, 
analizować i krytycznie patrzeć 
na świat, ale również rozumieć 
i doceniać swoją unikalność. Ży-
czę wam, abyście mieli odwagę 
iść własną drogą, myśleć szeroko 
i kreatywnie, a jednocześnie być 
otwartymi na nowe wyzwania 
i możliwości. Żyjemy w czasach 
3L, czyli lifelong learning. Pamię-
tajcie w tym kontekście o tym, że 
drzwi naszego wydziału, a także 
naszej wspaniałej uczelni, są dla 
was zawsze otwarte, czy to w ra-
mach szkoły doktorskiej, studiów 
podyplomowych, kursów, czy to 
gdy staniecie w nich w innej roli, 
jako praktycy gospodarczy, którzy 
wspierają nasze procesy eduka-
cyjne. My również będziemy pa-
miętać zawsze o was.

Następnie głos zabrała prof. 
Anna Jurkowska-Zeidler, która 
powitała w imieniu władz uczel-
ni dziekan Monikę Bąk, kolegium 
dziekańskie, profesorów, absol-
wentów, ich rodziców i przyjaciół 
oraz całą społeczność uniwer-
sytecką. W swoim wystąpieniu 
skierowanym do absolwentów 
prorektor powiedziała: ‒ Motto 
Uniwersytetu Gdańskiego to „In 
mari via tua”, czyli „W morzu na-
sza droga”. Drodzy absolwenci, 
kończycie uczelnię i widzimy was 
jako żeglarzy, którzy opuszczają 
port stanowiący bezpieczne śro-
dowisko i ruszają na nieznane 
wody. To ważne, jak będziecie 
pamiętać swoją Alma Mater, 
czyli Uniwersytet Gdański, jakie 
emocje towarzyszą wam pod-
czas pożegnania, jakie moce 
nabyliście podczas studiowania 
na uczelni, które pomogą wam 
w dorosłym życiu, tym płynięciu 
już pod własnymi żaglami. W wa-
szej morskiej podróży będą zda-
rzać się burze, wielkie fale, flauty, 
samotne wyspy, ale pamiętajcie, 
że tu jest wasz bezpieczny port. 
Każdy z profesorów, nauczycieli 
akademickich, jest dla was nie-
jako latarnią morską, która roz-
tacza światło i pokazuje drogę, 
to tutaj są kotwice, które tworzą 
pewien kanon akademickich 
wartości, europejskich wartości, 
które kreujemy i o które dbamy 
i walczymy. […] Uczelnia również 
cały czas się rozwija, wzmacnia, 
buduje swoją tożsamość. W od-
powiedzi na trudne uwarun-
kowania zewnętrzne jesteśmy 
bardzo stanowczy w realizacji 
idei naukowego rozwoju, idei uni-
wersytetu otwartego, wrażliwego 
społecznie i ekologicznie. Chcia-
łabym wam życzyć, abyście dba-
li o swoje supermoce, które na 
pewno macie, żebyście wierzyli 
w swoją moc sprawczą, bądźcie 
wrażliwi społecznie, nie odwra-
cajcie oczu, kiedy komuś dzieje 

się krzywda, a przede wszystkim ‒  
budujcie swój własny dobrostan. 
Nie dawajcie sobie przyzwole-
nia na lenistwo, mierzcie wysoko 
i pamiętajcie, że nikt w was nie 
będzie wierzył tak, jak wy sami. 
A my wam w tym pomożemy 
podczas drogi do stawania się 
świadomym obywatelem i świa-
domą obywatelką Europy i świa-
ta, i osobą hołdującą wartościom 
demokratycznym. Życzę wam, 
abyście mogli żyć w bezpiecznym 
i dobrym świecie. Wracajcie do 
nas czasem z tej dalekiej podróży, 
żeby nam opowiedzieć, jak pięk-
nie się wam powodzi.

NAGRODY DLA NAJLEPSZYCH

Po wystąpieniu prof. Jurkowskiej-
-Zeidler przyszedł czas na wręcze-
nie nagród absolwentom, którzy 
uzyskali lokaty na kierunkach 
i wyróżnienia na poszczególnych 
specjalnościach. Tę  niezwykle 
emocjonującą część uroczysto-
ści poprowadziła dr Magdalena 
Markiewicz, prodziekan ds. roz-
woju i współpracy z otoczeniem 
społeczno-gospodarczym, która 
poprosiła o uhonorowanie wyróż-
niających się absolwentów panią 
rektor, panią dziekan i kolejno 
przedstawicieli Rady Ekspertów. 
Listy gratulacyjne i dyplomy do-
kumentujące uzyskanie lokaty 
oraz nagrody ufundowane przez 
przedstawicieli pracodawców 
współpracujących z wydziałem 
uzyskali:
·  mgr Wiktoria Dołęga, kierunek 

biznes i technologia ekologicz-
na, I lokata, studia stacjonarne II 
stopnia, promotorzy: prof. dr hab. 
Jacek Zaucha, dr inż. Aleksandra 
Pieczyńska,

·  mgr Magdalena Kalinowska, 
kierunek biznes i  technologia 
ekologiczna, II lokata, studia sta-
cjonarne II stopnia, promotorzy: 
dr Andrzej Poszewiecki, dr inż. 
Joanna Nadolna, 
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·  mgr Dariusz Piotrowski, kieru-
nek biznes i technologia ekolo-
giczna, III lokata, studia stacjo-
narne II stopnia, promotorzy: 
prof. dr hab. Jacek Zaucha, dr 
inż. Aleksandra Pieczyńska,

·  mgr Zuzanna Lichnerowicz, 
kierunek telemedycyna i  pro-
jekty w ochronie zdrowia. He-
alth Care Technology, I  lokata, 
studia niestacjonarne II stopnia, 
promotor: dr hab. Beata Majecka, 
prof. UG,

·  mgr Maciej Sawko, kierunek 
ekonomia, I lokata oraz najlepsza 
średnia na specjalności ekonomi-
ka transportu i logistyka, studia 
stacjonarne II stopnia, promotor: 
dr Leszek Reszka,

·  mgr Urszula Bałdyga, kierunek 
ekonomia, II lokata, studia sta-
cjonarne II stopnia, promotor: dr 
Leszek Reszka,

·  mgr Justyna Sakowska, kieru-
nek ekonomia, III lokata, studia 
stacjonarne II stopnia, promotor: 
dr Leszek Reszka,

·  mgr Marcelina Ślązak, kie-
runek ekonomia, najlepsza 
średnia na specjalności diagno-
zowanie ekonomiczne i funk-
cjonowanie przedsiębiorstw, 
studia stacjonarne II stopnia, 
promotor: dr Joanna Harten-
berger-Liszek,

·  mgr Agnieszka Nawrocka, 
kierunek ekonomia, najlepsza 
średnia na specjalności innowa-
cyjność w gospodarce, studia 
stacjonarne II stopnia, promo-
tor: dr hab. Joanna Kuczewska, 
prof. UG,

·  mgr Michał Roda, kierunek mię-
dzynarodowe stosunki gospo-
darcze, I  lokata oraz najlepsza 
średnia na specjalności między-
narodowe strategie marketingo-
we, studia stacjonarne II stopnia, 
promotor: dr Tomasz Czuba, 

·  mgr Magdalena Przystrzelska, 
kierunek międzynarodowe sto-
sunki gospodarcze, II lokata oraz 
najlepsza średnia na specjalno-
ści międzynarodowy transport 
i handel morski, studia stacjo-
narne II stopnia, promotor: dr 
Tomasz Nowosielski,

·  mgr Katarina Jati, kierunek mię-
dzynarodowe stosunki gospo-
darcze, III lokata oraz najlepsza 
średnia na specjalności Interna-
tional Business, studia stacjonar-
ne II stopnia, promotor: dr hab. 
Krystyna Żołądkiewicz, prof. UG,

·  mgr Ewa Sołowicz, kierunek 
międzynarodowe stosunki go-
spodarcze, III lokata oraz naj-
lepsza średnia na specjalności 
International Business, studia 
stacjonarne II stopnia, promotor: 

dr hab. Krystyna Żołądkiewicz, 
prof. UG,

·  mgr Karol Skrzeszewski, kieru-
nek międzynarodowe stosunki 
gospodarcze, III lokata oraz naj-
lepsza średnia na specjalności 
handel zagraniczny, studia sta-
cjonarne II stopnia, promotor: 
dr hab. Sylwia Pangsy-Kania, 
prof. UG.

Nagrody i upominki z okazji 
uzyskania wysokich wyników 
w nauce przygotowali dla absol-
wentów przedstawiciele następu-
jących przedsiębiorstw i instytucji: 
EU Consult – Krzysztof Gutta, Flex 
Poland – Aneta Czoske i Agata 
Włodarczyk, ING Bank – Andrzej 
Ostrowski i Agnieszka Strąk-

-Sowińska, LSEG – Michał Rud-
nicki, Uni-Logistics – Agnieszka 
Meler, Univentum Labs – dr hab. 
Wojciech Bizon, prof. UG, Vetro –  
Jacek Tymiński. 

Listy gratulacyjne i upominki 
otrzymali również absolwenci stu-
diów magisterskich za wyróżnia-
jącą się działalność społeczną na 
rzecz środowiska akademickiego 
i osiągnięcia sportowe. Magister 
Urszula Bałdyga, mgr Wiktoria 
Pawlos oraz mgr Maciej Sawko 
reprezentujący Naukowe Koło Lo-
gistyki otrzymali upominki ufun-
dowane przez Uni-Logistics S.A., 

Fot. Alan Stocki/UG
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natomiast mgr Agnieszka Ba-
ran i mgr Karolina Dawidowska 
reprezentujące Koło Naukowe  

„HaZet”, mgr Magdalena Gackow- 
ska i mgr Alicja Szymańska re-
prezentujące koło naukowe Stu-
dencki Klub Biznesu oraz mgr 
Magdalena Przystrzelska repre-
zentująca Morskie Koło Naukowe 
otrzymały upominki ufundowane 
przez LSEG.

Za osiągnięcia sportowe wy-
różnieni zostali: mgr Jakub 
Stremlau, który uzyskał I miej-
sce drużynowo w  klasyfikacji 
uniwersytetów i III miejsce dru-
żynowo w klasyfikacji general-
nej podczas Akademickich Mi-
strzostw Polski w  Żeglarstwie, 
oraz mgr Izabela Świerżewska, 
która zdobyła I  miejsce druży-
nowo w klasyfikacji generalnej 
i  I miejsce drużynowo w klasy-
fikacji uniwersytetów podczas 
Akademickich Mistrzostw Polski 
w Piłce Ręcznej. Oprócz listów 
gratulacyjnych otrzymali oni upo-
minki ufundowane przez Wydział 
Ekonomiczny.

Absolwenci, którzy uzyskali wy-
różnienia za działalność społecz-
ną i osiągnięcia sportowe, zostali 
uhonorowani również upomin-
kami ufundowanymi przez Flex 
Poland.

WYSTĄPIENIA  
PRZEDSTAWICIELA  
PRACODAWCÓW  
ORAZ ABSOLWENTÓW

Po wręczeniu lokat, nagród i wy-
różnień głos zabrała prodziekan 
ds. rozwoju i współpracy z otocze-
niem społeczno-gospodarczym, 
dr Magdalena Markiewicz, która 
poprosiła o wystąpienie w imieniu 
pracodawców Andrzeja Ostrow-
skiego, dyrektora regionalnego 
ds. korporacyjnych ING. 

Dyrektor Ostrowski rozpoczął 
swoje przemówienie od pod-
kreślenia, że jest to symboliczny 
i przełomowy moment, gdy ab-
solwentów żegnają władze uczel-
ni i witają pracodawcy. ‒ Gratu-
luję wam, absolwentom, tego, że 
ukończyliście studia pięcioletnie, 
a dzisiaj świętujecie uzyskanie 
tytułu magistra, co nie jest takie 
łatwe w dzisiejszej dobie zmie-
niających się trendów, myśli 
i pomysłów na temat tego, jak 
edukować ‒ mówił. ‒ Część osób 
doradza, aby pójść bezpośrednio 
do pracy, nie kończyć studiów, 
gdyż wiedzę można nabyć, już 
pracując. Jednak z perspektywy 
doświadczeń organizacji, którą 
reprezentuję, widzę, jak ważne 
jest to, aby ukończyć studia dru-

giego stopnia, czyli nabyć wiedzę 
wynikającą z ich pełnego cyklu. 
To oznacza, że dużo dłużej uczy-
liście się tego, jak się uczyć i ma-
cie wynikającą z tego przewagę 
w postaci dłuższego treningu 
w tym zakresie. To ważne, gdyż 
zgodnie z ideą lifelong learning 
dalej będziecie się uczyć kolej-
nych rzeczy w pracy, w otocze-
niu biznesowym, bez względu na 
to, jaką drogę wybierzecie. Jako 
reprezentant sektora finanso-
wego chciałbym odwołać się do 
psychologii rynków, koncepcji 
świadomości i nieświadomości 
według Gustava Junga, w kon-
tekście myśli, które tworzą rze-
czywistość. Świat jest taki, jaki 
sobie wyobrażamy, że jest. Będę 
zachęcał zatem do tego, aby 
o otaczającym nas świecie my-
śleć w sposób pozytywny, myśleć 
o tym, że można wiele osiągnąć, 
że każdy z was, absolwentów, ma 
swoje talenty. O swoich talentach 
dowiadujemy się jako studen-
ci, jeszcze na uczelni, ale także 
później, w działaniu. Zachęcam 
was także do tego, abyście eks-
perymentowali. Macie jeszcze 
niewiele zobowiązań, a  wiele 
możliwości. Możecie zatem ro-
bić w życiu wszystko: zakładać 
firmy, iść do pracy w korporacji,  

Fot. Alan Stocki/UG
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do średniej, małej lub dużej 
firmy, i  jest to etap w życiu, na 
którym możecie szukać swojej 
drogi, być może znaleźć swoje 
talenty czy rozwiązania, o któ-
rych dzisiaj jeszcze nie wiecie. 
Uczelnie przygotowują studen-
tów do życia w świecie, którego 
jeszcze nie ma. I to wy będziecie 
tworzyć tę przyszłość, tworzyć ten 
świat i  łączyć te wszystkie ele-
menty, których się nauczyliście. 
Aby przygotować was w pewien 
sposób na tę drogę, która jest 
przed wami, chciałbym jeszcze 
powiedzieć o 4K, czyli czterech 
kompetencjach, żeby potwier-
dzić to, że jesteście przygotowani 
do osiągania sukcesów w świecie, 
który jest i w którym będziecie 
partycypować i tworzyć swoje 
historie biznesowe. Jesteśmy 
przecież na wydziale, który kon-
centruje się na tym właśnie, 
ekonomicznym i biznesowym 
obszarze. Jest wiele koncepcji 
odnoszących się do tego, jakie 
kompetencje przyszłości będą 
potrzebne. 4K to kreatywność, 
jako łączenie i  znajdowanie 
nowych rozwiązań, krytyczne 
myślenie, jako analizowanie 
i szacowanie ryzyka w celu wy- 
ważenia znajdowanych roz-

wiązań, kooperacja, czyli umie-
jętność współpracy w różnych 
środowiskach i na wiele różnych 
sposobów, a  także komunika-
cja. Wszystkie te kompetencje 
mogliście wykształcić tutaj, na 
uczelni, jesteście dobrze przy-
gotowani i na pewno będziecie 
mogli to wykorzystać. Życzę wam 
realizacji wszystkich zamierzeń i, 
parafrazując odniesienia do mo-
rza, wspólnych spotkań i dotarcia 
do wielu interesujących portów 
po wypłynięciu z Uniwersytetu 
Gdańskiego.

Następnie w  imieniu absol-
wentów polsko- i  anglojęzycz-
nych głos zabrały osoby repre-
zentujące kierunki ekonomia 
oraz międzynarodowe stosunki 
gospodarcze, mgr Katarina Jati, 
mgr Ewa Sołowicz i mgr Alicja 
Szymańska. 

PUNKT KULMINACYJNY,  
CZYLI WRĘCZENIE DYPLOMÓW

Kolejnym punktem spotka-
nia było wręczenie dyplomów 
ukończenia studiów wszystkim 
absolwentom poszczególnych 
kierunków i specjalności. Absol-
wentów wraz z promotorami po-
szczególnych seminariów zapra-

szali prodziekan ds. studenckich 
i kształcenia, dr Tomasz Gutow-
ski (kierunki: biznes i technologia 
ekologiczna, telemedycyna i pro-
jekty w ochronie zdrowia, ekono-
mia) oraz prodziekan ds. nauki, 
dr hab. Przemysław Borkowski, 
prof. UG (International Business, 
międzynarodowe stosunki go-
spodarcze). Absolwenci otrzymali 
dyplomy i gratulacje z rąk dziekan 
WE, dr hab. Moniki Bąk, prof. UG.

Po wręczeniu wszystkich dy-
plomów i gratulacji prof. Moni-
ka Bąk podziękowała wszystkim 
gościom za przybycie na Galę 
Absolwentów 2023, a następnie 
poprosiła o powstanie i wysłucha-
nie hymnu Unii Europejskiej. 

Spotkanie zakończyło się tra-
dycyjnie sesją fotograficzną ab-
solwentów wszystkich kierun-
ków i specjalności, rozmowami 
i wspomnieniami lat spędzonych 
na studiach.

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć 
i filmu z tej niezapomnianej uro-
czystości na YouTube (https://www.
youtube.com/watch?v=0WU8F-
cbtTh4), a także relacji na koncie 
wydziału na Instagramie (https://
www.instagram.com/ekonomug/).

dr Magdalena Markiewicz

Fot. Alan Stocki/UG


